Сооднос на просечната плата со просечната пензија

Во 2004 година вкупната просечна плата по работник во Република Македонија изнесува 12.534  денари (за декември), а вкупната просечна пензија исплатена за декември изнесува 7.428 денари. 

Во рамките на просечната пензија, највисок износ, или 8.492 денари, се однесува на старосната пензија, 6.509 денари на инвалидската пензија и 6.023 денари на семејната пензија. 
Соодносот на просечната пензија за 2004 година со вкупната просечна плата во Републиката, за 2004 година, изнесува 59,3%, на старосната пензија 67,7%, на инвалидската пензија 51,9% и на семејната пензија 48,0%.


